Modus etiam est corollarii qui cantilenas suas dicit quedam verba frequenter repetere ut magis ad gaudium mudi. pucet: sic pcentores: dum repetunt verba huius et nos ad domini laudem inuitent (psallite regi nostro) victori (psallite) hic ut supra repetit ppter predictam causam. Et hoc dico psallite regi.

Quoniam rex omnis terre deus: psallite sapienter.

Cum rex omnis terre deus non in celo: sed triplicis terreni uentii morienti et mortuorum: sed celi mundi et inferni. I. Nach. Ab ortu solis usque ad occasum magnus est. non meum in gentibus. et quoniam ipse deus creator est (rex) gubernans creaturam: ideo psallendum est illi: et non ydolis lapideis et lignis. **U**nus sequitur (psallite sapienter) sapienter enim psallit qui deo psallit. insipiet qui ydolis psallit sicut olim psal lebant gentes et insipientes erant. Et sunt ille gentes qui relieto domino ydolis seruiebat: quod velint nolunt dominus regnabit super eas: unde sequitur.

Regnabit deus super gentes: deus sedet super sedem sanctam suam.

Regnabit deus qui est opus (super gentes) Ps. Reges eos in virga ferrea: et tanquam vas fragili prouinges eos Ezech. xx. In furore effuso regnabo super vos: vel in bono (regnabit deus super gentes oportet) quod de omnibus gente babebit credentes et obedientes ei qui olim tamen super iudeos hoc modo regnabat: nec mirum si super gentes regnet qui etiam super angelos regnat: unde addit (deus). scilicet de quo ps. Dicit insipientis in corde suo non est deus (sedet) ad tertiarum prius (super sedem sanctam suam) scilicet angelos: unde in ps. Qui sedes super cibis rubis. Dico quod regnabit super gentes: quod.

Principes populorum congregati sunt cum deo abraham: quoniam dij fortes terre vehementer eleuati sunt.

Principes populorum ut Centurio et cesares (congregati sunt) prouenerunt credentes (cum deo abraham). in christo qui est deus abraham: et sic suscitauit deus filios abrahe de lapidibus hinc quod dicit Math. iii. Baruc. v. Filii tui veniunt collecti ab oriente usque ad occidente in verbo sancti gaudentes in honore dei: ideo (congregati) sunt (quoniam dij fortes terre) iudei unicones: ppter cultum unius dei (dij) quibus dixit dominus: ego dixi dij estis (terre). id est terra diligentes quod christi occiderunt ne perderent locum: unde et fortes dicit post sunt ipsi tales (eleuati sunt) p supbia non parum sed (vehementer) quod christi recipe noluerunt: et ideo (principes et populi) gentium (congregati sunt) ad uitatem fidei christiane. hinc quod dicit ad Rom. xi. Ecclitas ex parte ptingit in israel donec plenitudo gentium intraret: vel ideo (congregati) quoniam dij fortes terre id est apostoli fortes in fidem et dilectione quia neque mox neque vita potuit eos separare a charitate christi: et dicit Roma. viii. (vehementer eleuati sunt) signis et miraculis domino cooperante et sermone confirmante sequenti bus signis Marci. v. et in ps. dicit de ipsis. Namis boni rati sunt amici tui deus: hoc idem est quod (vehementer eleuati sunt) Moraliter (ascendit deus) in corda hominum p deuotio nes (in iubilo tecum). Quo enim sunt in ecclesia que principie monet et excitant devotionem: videlicet officium ecclesie et predicatione. Primum notandum p iubilum. secundum p tubam: et de ascensu dicit Hieron. xv. Recordamini pcul domini et tubam ascendat super cor vestrum. de iubilo dicit in principio officii ecclesie. Venite exultemus domino insilemus deo salutari nostro: quando autem ecclesia cantant circa eandem vocem varias format melodias: tunc iubilum exprimit ut in alleluia et buiusmodi de tuba predicationis. Ps. Bucinate in neomenia tuba in insigni die solennitatis vestre. in principiis enim festis: principie predicationis est (psallite tecum) hic moraliter est notandum. Quoniam dicit psallite: ut omnibus quinque sensibus nostris psallamus. et ppter ista quinque dicit in hymno. Os mens sensus vigor consilience ponent vel quinque dicit (psallite) quasi dicat psallite: corde: ore: opere: consuetudine finali pseverantia.

in ultimo auctem (psallite) addit (sapienter) quod ad omnia quinque referri debet et sapienter: id est cum sapore dei psalmus. **H**oc in ore psallamus in corde non negligat anima illum terere tentibus intelliget sue ne si forte integrum glutiat frustiter palatum sapore dulciori super mel et fauum. **A**ug. Hoc verset in corde quod perficit in ore (regnabit deus super gentes) ita deberet esse: sed multi faciunt quod dyabolus regnat super eos Job. xl. Ipse est rex super omnes filios sapientie Job. viii. Qui facit peccatum scripsit est peccati (deus sedet super sedem sanctam suam) id est super animam viri iusti: que est sedes p humilitatem Elia. vlt. Cum aliam translationem super quem requiescat spiritus meus nisi super humilem et quietum tecum (sanctam) p terre non contempsit (sanctam) id est pia dei p voluntatis prie ab renunciationem: sed non sedet ibi: nisi sedes sit parata Ps. Justicia et iudicium preparatio sedis tue (principes populorum congregati sunt cum deo abraham) hi sunt angelii qui principatum accepert super populos et quasi dispersi sunt p diuersos populos. Cum quod habet David. x. De principe regni grecorum. et de principe regni psarum. et de miliebus principiis iudeorum Heb. i. Omnes sunt administratores spiritus in ministerium missi ppter eos qui hereditatem capiunt salutis: sed ppter peccata hominum coguntur isti principes relinquere eos sum quod dicit in historia ecclesiastica quod audita est vox angelorum dicentium: transsumus ab his sedibus. sic ergo potest illud exponi (principes populorum) id angelii (congregati sunt cum deo abraham) revertentes ad eum relictae populis ad quos dispersi et missi fuerat: et que est causa (quoniam dij fortes terre) id est plati (vehementer eleuati sunt) p supbia (dij) enim sunt p scientiam scientes bonum et malum: vel quod se faciunt adorantur dij. Unde Zach. vii. O pastor et ydolum (fortes sunt) p secularem potentiam (terre) p terrenorum abundantiam (vehementer eleuati sunt) p nimiam superbiam: et ppter peccata eorum: et malum exemplum corruunt subdit in patrem: si cut dicit Prover. xxviii. Regnabitibus impensis ruine boim.

Psalmus XLVII

Ps. xlviij.

Agnus dominus et laudabilis natus in ciuitate dei nostri: in monte sancto eius.

Titulus ps. vel laus cantici filiorum: vel filius chore scda sabbati. Prima die creauit deus lucem et eam denuo a te nebris. Secunda die creauit firmamentum et suis ordinavit lumina maribus solem luna. Quarta die stellis p hoc quod prima die creauit lucem significauit se dic dñico qui primus fuit aliorum creatore resurrectus et separatus lucem immortali tatis a tenebris mortalitatis. scilicet petri. Itē sicut scda die firmamentum creauit et ornauit: sic post resurrectionem quod scda die fundauit ecclesiam p apostolorum predicationem quod de scandalam eius fidei supra in illo ps. Domini est terra: ubi apponit titulo prima sabbati. agit de resurrectione. hic autem ubi in titulo ponit scda sabbati. agit de constitutio ecclie. Et est sensus tituli ps. iste qui monemur ad bonam operationem: vel laus quod decemur laudare deum (cantici) in quod describitur catilena laudandi deum est filius chore: vel ascribitur filius chore. id est imitatoribus passionis Christi (psalmus) dico habitus p his quod facta sunt (scda sabbati). id est significatis eorum vicem p fundatione ecclie quod significata est p opera scda diei. Est ergo materia huius ps. laus dei p constitutio ecclie et fundatione ipsius quod est ciuitas sumi regis: et hinc sequitur iste ps. precedentem: quod in precedenti in uitauit ad laudandum spousum et sponsam. Hoc autem ps. ponit p laudam rex et ciuitas spousum et sponsam. Intercedit enim monet et ciuitatem istam amplificare. Modus bipartitus est ps. Primo agit de fundatione ciuitatis et ea describitur omnem dat. Secundo agit de agere de aduentu fundatoris. id est Christi moneta de gratia ecclie distribuendis p quod salvator posset agnoscere: ibi (suscepimus) In prima parte premeditat ciuitatem quod est ecclesia quoniam modis: vicem a dignitate predictoris: ibi (magnus dominus) Itē a situ: ibi. (in monte scda) Tercio ab amplitudine: ibi (fundatur exultatione universae terre tecum) Quartu a benignitate regis: ibi (cum suscipiet eam) Quinto a stabilitate

Moraliter
Duo quod ex
cerat devo
tionem in
ecclisia.

Quare quoniam
quies di
ctat psallite

De psalitu
tide militaria
ecclie p
christi et apo
stolos p
titu p
psalmum

Psalmus

te ipsius ciuitatis: ibi (deus fundauit eam in eternum) De primo ergo dicit (magnus dñs). i. dñs est magnus: qz si ne termino cuius potētia termino caret Job. xij. Magnus es dñe in eternū. Pō. Magnitudinis eius nō est finis Eccl. xlj. Terribilis est et magnus vehementer (et laudabilis) qz bonus est. bonū est laudabile est. Pō. Laudate dñm qm̄ bonus dñs nec parū est laudabilis: s. (nimis) Eccl. xlj. Glorificates dñm q̄tumcūq; potueritis super lebit adhuc et admirabilis magnificētia eius: et qz sunt qui dām qui magni reputant. qz inter paruos et in parua villa habitant. de quibus parua fieret mentio in magna ciuitate: ideo ne dñs talis puteat: bñ sequit (in ciuitate dei nostri) in ecclēsia in qua fidēles quasi ciues vniunct in fide et charitate. Et posset aliquis dicere multe sunt ciuitates q; nō sunt famole nec noiatēr vñ adhuc sequit p̄tra istam exceptionem (in monte) in ciuitate dico sita (in monte Icō e. us) et ideo famosa Math. v. Non pōt abscondi ciuitas supra montem posita. Mons ista in q; fundata est ecclia xp̄s est. De quo Eliae. ii. Erat in nouissimis diebus p̄paratus mons domus dñi. in vertice montū et eleuabī super colles et sequit de fundatione ecclēsiae et fluent ad eum omnes gentes et. et in hoc ut p̄dictum est p̄mendat ciuitas a situ. Postea p̄medat eam ab amplitudine. vñ sequit.

Fundat exultatōe vniuerse terre: mōs sy on latera aquilonis ciuitas regis magni.

Fundat Nec ciuitas sup̄ fundamentū suum montem p̄dictum. s. xpm. de quo. j. Lox. iiij. Fundamentū aliud nō pōt ponere p̄ter id qd̄ est xp̄s iesus: et hoc (exultatōe) i. in exultatōe: vel p̄ exultationē (vniuerse terre) qz em̄ gauise sunt de p̄dicatōe ap̄lorum: et cum exultatōe receperit verbum dei: ideo in xpo sunt fundate et radicate p̄ fidem: sicut d̄ Ace. xij. Audientes gentes gauise sunt et glorificabāt verbum dñi et crediderunt quotquot erant p̄ordinati ad vitam eternā. disseminabāt aut̄ verbū dei p̄ vniuersam regionem. hoc nibil aliud est qz qd̄ hic d̄ (fundat exultatōe vniuerse terre) nō tñ iudee in cuius exultatōe primo fundata est q̄tum ad eos qui crediderunt iudeos: s. et (vniuerse) cum coeterū se apli ad p̄dicandū gentibus: vñ de istis. s. iudeis et de gentibus de quibus constructa est generalis ecclēsia: subiungit (mons syon). i. populus iudeus (et latera aquilonis). i. ppls gentilis bi sunt ciuitas regis magni). i. ex his duobus ppls p̄stitut ciuitas q; est ecclēsia. et inter eos quasi inter ciues eiusdem ciuitatis facta est vniitas: qz eoz est vñus dñs: vna fides: vñ baptismus. p̄ aquilonem dyabolus significat. aquilo enim ventus est frigidus et aquas indurat in glaciem: sic dyabolus diuites buiū mundi quos p̄flat frigidos reddit et duros. i. sine charitate et sine passione: vñ Eccl. xlj. Frigidus ventus aquilo flavit et congelavit cristallus ab aqua sup̄ oēm p̄gregationem aquarium requiescit. Latera aquilonis sunt oēs qui dyabolo adberēt. vñ p̄cipue gentiles q; demonia colebant. dicunt̄ latera aquilonis bñ qd̄ adhuc dicunt̄ assistentes alicui latera illius. Et cōter solet dici de aliquo bonus quidem est s. habet prava latera: sic dirit be. Bern. Non dico fanum dolentē latera: sic ergo (mons syon). i. iudei pueri (et latera aquilonis). i. gentes pueri sunt (ciuitas regis magni). s. dei. alii em̄ reges nō sunt nisi reguli. vniuersalis ergo ecclēsia est ciuitas: et sicut in ciuitate vna sunt multe domus sic in vniuersali ecclēsia sunt multe particulares ecclēsiae in quibus a fidelibus eius cognoscit p̄ fidem et recognoscit a fidelibus: vñ sequit.

Deus in domib; eius cognoscet: cum suscipiet eam.

In domib; eius). s. ciuitatis. i. in particularib; ecclēsias (cognoscet) cognitōe fidei: vel (cognoscet). i. p̄cipiet etiā ab illis qui sunt de ecclēsia (in domib; eius) esse per miracula q; faciet dñs in eis p̄ ap̄los et alios sc̄tos (cognoscet) dico (cum suscipiet eam). q. d. banc cognitionē habebit a ḡra dei suscipiens eam ut medicus in cura: et architectus ad edificandū eam et curandū. Et in bñ p̄medat ciuitas a benignitate regis. Postea pbat istud qd̄ supra di-

xit q; latera aquilonis cōstituunt ciuitatem dei.

Quoniam ecce reges terre cōgregati sunt: conuenierunt in vnum.

Cum ecce reges terre) ad l̄ram (p̄gregati sunt) cō alijs sū delibus ex iudeis ut fieret ex eis vna ciuitas dei regis vñ ouile xp̄i pastoris qui dicit Job. x. Elias oues habeo que nō sunt ex h̄ ouili et illas oportet me adducere: et vocē meam audiet et sicut vñ ouile et vñus pastor: vñ exp̄ssiū adit (puenerit in vñu) vel de malis regibus et tyrānis pōt legi sic. Cleric opus est (ut suscipiat eam: qm̄ ecce reges terre) tyrāni terrena sapientē (p̄gregati sunt et puenerunt in vñu). i. in vñu prauā voluntatē ut fideles destruerēt et affigerent: vel (in vñu) id est contra vñu. sc̄z cōtra vñi tatem fidei: ipsi em̄ nō habebāt vnitatē qm̄ quelibet ciuitas habebat dñū suū. Sed bñ p̄mā expositionē p̄sequa mur dico q; puenerūt in vnitatē fidei. quō sic.

Ipsi videntes sic admirati sunt. cōturbati sunt cōmoti sunt: tremor app̄hendit eos

Ipsi. s. reges (videntes) p̄ fidēz: vel (videntes) oculis corporeis miracula et dignitatē ecclēsiae (sic). i. ex eo qd̄ viderit (admirati sunt: et obſuperunt) alia l̄ra bñ qd̄ vi. Reg. x. z. ii. Paral. ix. Q; postq; regina sabbavidit sapientiam salomonis et domū quā edificauerat: et cetera multa nō erat p̄ stupore in ea sp̄s nec solū admirati s. (cōturbati sunt) p̄ p̄ctis suis (cōmoti sunt) ad bñ agendū (tremor) futuri iudicii (app̄hendit) fortiter app̄hendere violentias notat. Postea subiungit descriptionē penitētis.

Ibi dolores ut parturientis in spiritu vehementi conteres naues tharsis.

Ibi. i. in tremore et cōmotione et turbatōe (dolores) fuerūt in p̄ctis. Nota q; tremor est ex parte corporis. dolor ex parte sp̄s: et illi dolores nō fuerūt mediocres: s. (ut parturientis) Hier. xij. Numquid nō dolores app̄henderunt te quasi parturientem muliere. Item illi dolores nō fuerūt in utiles: s. ut parturientis qz fructū salutē afferunt Job. xvij. Mulier cum partit tristiciā habet: cū aut̄ pepit masculū iam nō meminīt p̄ssimū ppter gaudiū qz natū est hō in mīdū. et dum p̄dicta fieret tu (pteres naues tharsis) i. sup̄ biam gentiū euertes: q; gentes discurrūt explorantes gaudiā mīdi: et dīuitias querētes sicut naues tharsis que ciuitas est metropolis cīlicie: et inter p̄tātā exploratio gaudiū: et bñ naubis p̄parant qz instabiles sunt cuilibet vento cēdentes et quō p̄teres (in sp̄u vebemēti). i. p̄ sp̄m sanctū vel in fortitudine et timore tui iudicaturi: vel ad l̄ram exponit de naubis illius loci quas herodes p̄fregit (in sp̄u vebemēti). i. in magna ira. qz credebāt q; magos transpositi sent in terram suam qn̄ p̄ alia viam reuersi sunt in regionē suam: sicut d̄ Math. iiij. Et licet herodes p̄trivit eas: tñ bñ dño attribuit: et qz dñs p̄misit eas cōteri et qz occisione sue nativitatis p̄trite fuerūt. Et cū h̄ p̄dicta ita se babeat s.

Sicut audiūmus sic vidimus in ciuitate domini virtutū: in ciuitate dei nostri. deus fundauit eam in eternū.

Sicut audiūmus, p̄missiones p̄pheticas que ista promittabant (sic vidimus) esse completum et videmus (in ciuitate dei virtutū). i. in ecclēsia militanti quam dñs vir tutum angelicarum vel dator virtutum possidet et tueat: et ne heretici hoc nomen sibi usurpent repetēs restringit (in ciuitate dei nostri). i. in catholica ecclēsia quā deus noster id est xp̄s fundauit: vñ de addit (deus fundauit eam) non ad tempus ut templū: sed (in eternū) quasi dicat ecclēsia nō transserit sicut synagoga que em̄ est militans ecclēsia eadem erit triumphans. vel anagogice potest esse vox eorum qui cum moriūt transiunt ad celum (sicut audiūmus) p̄ fidem: qz vt habeat ad Rom. x. Fides est ex auditu p̄ remunerationē Isa. lx. Tunc videbis et afflues et mirabis et dilatabis cor tuum (in ciuitate dñi virtutū: in ciuitate dei nostri). i. in ecclēsia triumphāte (deus fundauit eam in eternū) Isa. liij. Fundabo te in sapirib; Et. lvij. Moraliter Fundamēta generatōis et generatōis suscipitib;. Morali de statu re

ligionis & religiosorum ter (magnus dñs, et laudabilis nimis in ciuitate di nostri) ciuitas dei est religio in qua est ciuitas corporum et mentium et virtus et vestitus, estiam mons sanctus per eminentiā sancte vite (in ciuitate) ergo (dei nostri) et (in morte sancto ei?) id est in tali religione estiam habet (ons magnus) quod omnia que sunt in mundo per nibil reputat et deū possit bre: vñ Pbi hyp. 9. Quia detrumentum fecit et arbitror ut stercore ut xp̄m crucifixionem (et laudabilis nimis) habet ab ipsis quod ut cu libere possint laudare corde: ore et ope ab oī cura seculi se exunt, et dicere possunt. Benedicā dñm in omni tpe. semper lans eius in ore meo s. vel in p̄dicatione vel in oratione: xl. i. letet. illi quod ita tempalia amplectuntur et desiderat quod de dño parū vel nihil curant, et quod ita curis seculi se implicant et laudi divine non possunt vacare dñm nec magnū nec laudabile se reputare ostendunt. Posset autem alijs dicere nec in ciuitate religionis laudabilis est dñs, quod de rapinis et sanguine pauperum fundata est hec ciuitas et edificata et ita potius post eis dñs dicere nomē meū per vos blasphemari int̄ gentes: sicut dicit ad Roma. ii. et Isaie. lii. hoc autem removet cu subiungit (fundat) ciuitas religionis (in exultatione vniuersitate terre) quod in paupertate fundata fuit, ita quod nulli calumnia aut iniuria siebat: et ita nullus quererebat nulli tributabat: sed oīs exultabat de fundatione religionis et dñm bonus ciuitatis deū videlicet glorificabat: pro hoc etiam habet in regula beatū H̄ndici quod si forte res aliquā monasterii sit vendenda, per minorā p̄cio det ut in omnibus glorificet deū sibi etiam opinionē et sententiā secularium et multorum etiam religiosorum qui aplū dicentē. fundamentū alius nemo potest posse p̄ter id quod positiū est quod ex p̄p̄s Iesus. s. Cor. iii. Dementies asserunt religione tūc fundatā quod diuitiis est dotata per dicti (sunt) eccl. vniuer. ter.) quod paupes terre quod lib. principiis a bedellis exorabant gaudebat et exultabat quod sub dñno religionis trāscerbat sperantes se ab eis in pace vivere: et alii etiam pauperes quod nihil penitus habebat gaudebat et religiosi ditarentur a quibus sperabat se magnū sub s. diu receperitos: et ita fuit i principio et modo in multis locis utriq; spe sua fraudante: quod a plerisque religiosis populus qui sub eis est peccat et oscula et sua substancia exponit et tanquam si esset seculares bedelli: et bona quod pauperes deberet comedere: ipi monachib; in tyrānis et bedellis et supfluitatib; expendit. vñ et Isa. v. Hascen agni iurata ordinē suū et deferta iuverte te versa aduenire comedet agni iurata ordinē suū pascuntur quod simplices et boni claustrales ordinē tenet in claustro et ad latram comedet in refectorio sicut regula docet delecta in iubilate versat sunt religiones quod prius pauperes: et postmodum dñe ditate fuerunt quod et bona carū aduenire comedet quod in camenis et aulis milites et dinites mūndi cū abbate et balliis domus splendide epulantur: et ita licet fuerit talis religio fundata in exultatione pauperis non tamē est consumata: vñ possunt dicere dñs istud Isa. ii. Multiplicasti gente i auxiliis et augmentasti religionē non magnificasti liciam. Postea ostendit in quibus consistit religio quoniam habet duas ptes sue duo officia s. actionē et contemplationē: vnde sequit (mens syon latera aq̄lonis ciuitas regis magni) per monte syon significant p̄emplatiū (per latera aq̄lonis) actum qui magis sunt expositi frigidorent temptationē: vnde dicit dyabolus Isa. viii. Sedebat in laterib; aquilonis. Hec ergo duo genera quod sunt in religione sunt (ciuitas regis magni) id est constituit religione (deus in domib; eius cognoscetur) ad litterā: quod dominus religiosorum pauperes debet esse et humiles sicut xps non habuit ubi caput reclinaret Mathei. viii. vt facto dicat non habemus hic ciuitatem manentē: sed futurā inquiramus. Hebre. vi. Et de eis dicat quod vides doinos eorum illud Gen. xxvii. Cleres dñs ē in loco isto non ē hic aliud nisi dominus dei et porta celi tē, et hoc erit (cū suscepit eas) i. cū accepta et grata erit vñ signū est quod dñs non acceptat religionē quod castra et turre et aulas et palatia regia edificant de bonis que paupibus erogare debet vel quod peius ē de eis quod paupibus auferunt per extortiones et calūnas: vñ Abacuc. vii. Vnde ei quod congregat auariciā malā dominū sue et sit in excelso nūdus ciuis et liberari se putat de manu mali. cogitasti confessionē domini tue concidisti populos multos et peccata

uit anima tua quod lapis de pariete clamabit et lignū quod infuncturas edificiorū est respondebit. postea dicit quod hic ista ciuitas (quod ecce) ut oībus exemplū pateat (reges terre) quod terram corporis sui regit et colunt per disciplinas regularem (cōgregati sunt) per cōuentus (conuenerunt in vñ) per (cōgregati sunt) nota vñitas corporum: vnde petit ps. Saluosit fac nos dñs deus noster quod et p̄grega nos de nationibus ut cōfitemur nō nomini sancto tuo et gloriemur in laude tua per (conuenerunt) nota vñitas mentis. De qua Aug. Hec sunt quod ut obseruat p̄cipimus in monasterio cōstituti primo, ppter quod in vñ estis cōgregati vñanimes habitet in domo et sit vobis cor vñ et anima vna in dño. hoc sumit de Act. iii. Multitudinis credentū erat cor vñ et anima vna (in vñ) s. in dñi ps. Una petij a dño. Luce. x. Unū ē necessariū ps. Ecce q̄bonū et q̄hiocundū habitare fratres in vñ: et quod accidit quod ita conuenerunt quod deus per gratiā suā illuminauit corda eorum ad cognoscendā veritatem: vñ sequitur (ip̄i) reges (videntes) quod prius fuerunt ceci (videntes) dei bonitatē et severitatē Roma. xj. videlicet bonitatē et severitatē dei in eos quidē quod ceciderunt severitatē in te autē bonitatē si permanesceris in bonitate. Hic (videntes) mūdivanitatem. Naum. iii. Omnis quod vides se resiliat a te. Item videtes sua peccata. Iere. v. Leua oculos tuos in directū et vi de ubi nūc p̄strata sis: sic (admirati sunt p̄turbati sūt tē) sicut supra expositiū ē usq; ibi. (sicut audiūm?) ab eis qui nos hortabant ad ingressum religionis sic: (vidim⁹ in ciuitate dei nostri). i. in religione. postq; ingressi sumus. Job. i. dicit iesus duobus discipulis querētibus Rabbi ubi habitas venite inquit et videte: vnde. iii. Reg. x. dicit Regina Gabba. Nō credebā narratio nūbi donec ip̄a veni et vidi oculis meis et p̄bui quod media ps mibi nūciata nō fuit: ita ē in veritate et multi hoc experientur et dicunt in bona religione que fundamentū suū nō religit: sc̄z paupertatē et hūilitates: vnde sequit (deus fundauit eam in eternū) quod semper inuenient pauperes in religione quod fundamentū suū nō reuinquit. s. paupertatē et humilitatē. Iere. xxxv. Nō deficit vir de stirpe Ionaclab filij yecab stans in cōspectu meo ciuitatis diebus ibi aut in eodē capitulo dicunt filij yecab. nouib; bibemus vñ: quod ionadab filius yecab. Pater noster p̄cepit nobis dicens. Nō bibetis vñ vos et filij vestri usq; in sempiternū et domū nō edificabitis et sementem nō seretis et vineas nō plantabitis nec habebitis sed in tabernaculis habitabitis cunctis diebus vestris. nō enim bibunt vñ de liciarum: nec domos superfluas edificant. Est enim aliqua religio ubi habent de ordine suo abstinerē avino trib⁹ diebus in ebdomada. Est etiam alia in qua non possunt edificare domos sibi proprias quoniam teneantur etire ad preceptum eorum ad quos pertinet dominū loci. Sunt autē et aliae in quibus nec agros nec vineas nec redditus nec possessiones habent nec habebunt usq; vnde verum ē quod fundauit eam deus in eternū.